
116151'849105
№103
от 03.03.202b

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

££mjpjs~

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ /22 J

Об утверждении перечня участков недр для геологического изучения за счёт
средств федерального бюджета в рамках Федерального проекта «Геология:

Возрождение легенды» на 2025-2027 гг.

В целях рационального планирования выполнения работ по

государственному геологическому изучению недр в рамках Федерального проекта

«Геология: Возрождение легенды» на 2025-2027 гг., п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень участков недр для геологического изучения за счёт

средств федерального бюджета в рамках Федерального проекта «Геология:

Возрождение легенды» на 2025-2027 гг. согласно приложению к настоящему

приказу.

2. Территориальным органам Федерального агентства по

недропользованию при рассмотрении заявок на получение права пользования

недрами для геологического изучения недр за счёт собственных средств

недропользователей учитывать перечень участков недр для геологического

изучения за счёт средств федерального бюджета в рамках Федерального проекта

«Геология: Возрождение легенды» на 2025-2027 гг. (за исключением

месторождений твёрдых полезных ископаемых, запасы которых учитываются

государственным балансом запасов полезных ископаемых Российской Федерации) с

целью недопущения нарушений требований приказа Минприроды России и Роснедр

от 28.10.2021 № 802/20 «Об утверждении Порядка предоставления права

пользования участками недр для геологического изучения недр, включающего

поиски и оценку месторождений полезных ископаемых, на участке недр, не

включённом в перечень участков недр для геологического изучения недр, за

исключением недр на участках недр федерального значения и участках недр

местного значения».

3. Управлению финансово-экономического обеспечения Роснедр

(Д.Д. Жуков) в соответствии с приказом Минприроды России от 28 октября 2021 г.



№ 802/20 «Об утверждении Порядка предоставления права пользования участками

недр для геологического изучения недр, включающего поиски и оценку

месторождений полезных ископаемых, на участке недр, не включённом в перечень

участков недр для геологического изучения недр, за исключением недр на участках

недр федерального значения и участках недр местного значения» разместить на

официальном сайте Федерального агентства по недропользованию в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о

территориях, на которых планируется проведение работ по геологическому

изучению за счёт средств федерального бюджета в рамках Федерального проекта

«Геология: Возрождение легенды» на 2025-2027 гг.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель /^1 ^~~^/~Л/ Ls~-~*-~~7 О-В- Казанов



Приложение 1 к приказу Роснедр №
"#3" /РЗ 2025 г.

/£3
от'

Перечень участков недр для геологического изучения за счёт средств федерального бюджета в рамках
Федерального проекта «Геология: Возрождение легенды» на 2025-2027 гг., в пределах нераспределенного фонда недр

№

п/п

1

2

3

4

5

6

Наименование объекта работ

Геологосъемочные работы м-ба 1:200 000
(листы R-58-XIX, XX, XXV, XXVI)
(Ичаткинская площадь)

P-57-XIX, XX (Аликская площадь)

Геологосъемочные работы м-ба 1:200 000
(лист P-56-XXTV, XXX)

Геологосъемочные и геохимические

работы м-ба 1:200 000 (листы Р-56-ХХ1Х,

XXX) (Джетская площадь)

Геологосъемочные и геохимические
работы м-ба 1:200 000 (лист P-56-XXXTV,
XXXV) (Нявленгская площадь)

Геологосъемочные и геохимические
работы м-ба 1:200 000 (лист P-54-VII)
(Нюкуннинская площадь)

Номенклатура

листов

R-58-XIX, XX,

XXV, XXVI

P-57-XIX, XX

P-56-XXIV, XXX

P-56-XXIX, XXX

P-56-XXXIV,
XXXV

P-54-VII

Координаты угловых точек

№

1

2

3
4

5

6

7

8
1

2

3

4

1

2

3
4

5

6
1

2

3
4

5
6
1

2

3

4

5
6

1

2

3
4

Северная ши

градус1

69

70

70

70
69

68

68

68

62

62

61

61

60

61
62

62

61

60
61
61

61

60

60

60

60
60

60

60

60
60

63

63

62
62

минута

20

0

0

0
20

40

40

40

0

0

20

20

40

20
0

0

20

40
20

20

20

40

40
40

0

40

40

40

0

0

20

20

40
40

рота

секунда

0
0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

Восточная долгота

градус

162

162

163
164
164

164

163

162

156

158
158

156

155

155
155

156

156

156
154

155
156

156

155

154

153

153
154

155

155
154

138

139

139

138

минута

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0
0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

секунда

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

Вид ПИ

Олово рудное, золото рудное, серебро,

литий

Золото, серебро, медь

Золото рудное, РЗМ, серебро, молибден,
медь

Золото (к), сурьма

Золото рудное, РЗМ, серебро, молибден,

медь

Золото (к), серебро, молибден, медь



№
п/п

7

8

9

10

11

12

13

14

Наименование объекта работ

Геологосъемочные и геохимические
работы м-ба 1:200 000 (листы P-53-V,VI)
(Менкюлинская площадь)

Геологосъемочные и геохимические
работы м-ба 1:200 000 (листы R-54-XXI,
XXII) (Омчикандинская площадь)

Геологосъемочные и геохимические
работы м-ба 1:200 000 (P-51-XXXI, XXXII)
(Усть-Чарская площадь)

O-51-XIII (Соктокутская площадь)

N-51-I, VII (Мокла-Колбочинская
площадь)

Геологосъемочные и геохимические

работы м-ба 1:200 000 (O-55-I, II)

О-49-ХХХ, XXXVI (Конкудера-
Муякамская площадь)

Проведение в 2027-2029 годах
геохимических работ масштаба 1:200 000
на группу листов в пределах
Дальневосточного ФО (листы N-50-VI,
XII) (Джемку-Олекминская площаь)

Номенклатура

листов

P-53-V.VI

R-54-XXI, XXII

P-51-XXXI,

XXXII

O-51-XIII

N-51-I, VII

O-55-I, II

О-49-ХХХ,

XXXVI

N-50-VI, XII

Координаты угловых точек

№
1
2

3

4

5
6

1

2

3

4
5

6

1

2

3

4

1
2

3

4

1

2

3
4

1

2

3
4
1

2

3

4

1
2

3

4

Северная ши

градус
64
64

64

63
63

63

70

70

70

69
69

69

60

60

60

60

58

58

58

58

56

56

54

54
60

60

59

59
57

57

56

56

56
56

54

54

минута
0
0

0
20
20
20

0

0

0

20
20

20

40

40

0

0

40

40

0

0

0

0

40
40

0

0

20

20
20

20

0

0

0
0

40

40

рота
секунда

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

Восточная долгота
градус

136
137

138
138
137
136

140

141

142

142
141

140

120

122

122

120

120

121

121

120

120

121

121
120

144

146

146

144
113

114

114

113

119
120

120

119

минута
0
0

0
0
0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

секунда
0
0

0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

Вид ПИ

Золото (к), медь, сурьма

Золото (к), олово (к), вольфрам, ниобий,

тантал, литий

Золото рудное, алмазы коренные и

россыпные

Молибден, уран, медь, золото

Молибден, золото рудное, серебро, медь,

цинк

Золото рудное, серебро, молибден, медь

Молибден, золото рудное, РЗМ, уран

Молибден, золото рудное, свинец, цинк,
РЗМ, плавиковый шпат



№

п/п

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Наименование объекта работ

Геологосъемочные и геохимические
работы м-ба 1:200 000 (O-54-XIII, XIX)

Q-58-XXXV, XXXVI (Мургальская
площадь)

Геологосъемочные работы м-ба 1:200 000
(O-53-XXXIII, XXXTV)

Геологосъемочные работы м-ба 1:200 000
(лист S^6-IX,X, S-46-XV.XVI
(Шренковская площадь)

Геологосъемочные и геохимические
работы м-ба 1:200 000 (лист R-48-XVIII
(Меркюнская площадь)

Геологосъемочные и геохимические
работы м-ба 1:200 000 (лист N-46-XXXVI
(Бийхемская площадь)

R-48-X VI1 (Вюрбюрская площадь)

О-50-Х (Жуинская площадь)

Геологосъемочные и геохимические
работы м-ба 1:200 000 (лист N-45-XX
(Тягунская площадь)

Геологосъемочные и геохимические
работы м-ба 1:200 000 (лист M-45-IX
(Онгудайская площадь)

Номенклатура
листов

O-54-XIII, XIX

Q-58-XXXV,

XXXVI

0-53-ХХХШ,

XXXIV

S-46-IX,X, S-46-

XV.XVI

R-48-XVIII

N-46-XXXVI

R-48-XVII

О-50-Х

N-45-XX

M-45-IX

Координаты угловых точек

№

1
2

3
4
1

2

3

4
1

2
3

4
1

2

3
4
1
2

3

4
1
2

3

4
1

2
3
4

1

2

3
4
1

2

3

4
1

2

3

4

Северная ши
градус

58
58

57

57

64

64

64

64

56
56

56

56

75
75

74

74

70
70

70

70

52

52

52
52

70

70
70

70

59

59
58

58
54

54

53

53

50
50

51

51

минута

40
40

20

20

40

40

0

0

40

40
0

0
20
20

0

0

40
40

0

0

40
40

0

0

40

40
0
0

20
20

40
40

0

0

20

20

40

40

20

20

рота
секунда

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

Восточная долгота
градус

138
139

139

138
166

168

168

166
134

136

136
134

92

94

94

92
107

108
108

107

95

96
96

95

106
107

107

106
117

118
118
117

85

86

86

85
86

87

87

86

минута

0
0

0
0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

секунда

0

0

0
0

0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

0
0

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

Вид ПИ

Золото рудное, серебро, молибден, Медь

Золото рудное, серебро, молибден, медь

Золото рудное, серебро, медь,

редкоземельные элементы

Золото рудное, медь

Уран, золото рудное, молибден

Цинк, свинец

Уран, золото рудное, молибден

Зотоло, свинец, цинк

Хром

Медь, золото рудное, серебро



№

п/п

25

26

27

28

Наименование объекта работ

S-49-IX, X, XI.X1I (Чернохребетнинская
площадь)

Геологосъемочные работы м-ба 1:200 000
(лист O-46-IX (Погодаевская площадь)

Геологосъемочные работы м-ба 1:200 000
(лист R-47-XVII,XVIII; R-48-XIII
(М аймечинская площадь)

Геологосъемочные работы м-ба 1:200 000
(лист R-47-X, XI, XII (Тулинская
площадь)

Номенклатура
листов

S-49-IX, X, XI.XII

O-46-IX

R-47-XVII,XVIII;

R-48-XIII

R-47-X, XI, XII

Координаты угловых точек

№

1
2

3

4
1

2

3

4
1

2

3
4

1

2

3

4

Северная ши

градус
75
75
74

74

59
59

58

58

70
70
70

70

71

71

70

70

минута
20
20

40

40

20
20

40

40

40

40

0

0

20

20

40

40

рота

секунда

0
0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0
0

0

0

Восточная долгота

градус
110
114

114

110

92
93
93
92

100
103

103

100

99
102

102

99

минута
0
0

0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

секунда
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

Вид ПИ

Алмазы коренные, барит, цинк, свинец,

серебро, золото рудное

Свинец, цинк

Ниобий, титан, апатит

Золото россыпное, платиноиды, ниобий,

титан, апатит, уголь бурый


